
  

  14|15 Baťův institut, příspěvková organizace                                    
 

 

1 

 

Číslo smlouvy kupujícího: 38/2021 

Číslo smlouvy prodávajícího: 1565 
 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
(dále jen smlouva) 

„14|15 BAŤŮV INSTITUT – OBMĚNA FIREWALLU“ 
uzavřená dle § 2079 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 
 

 
1.1. Kupující (objednatel)           : 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 
Sídlo :  Vavrečkova 7040, Zlín 760 01  
Zástupce : Ing. Petra Kubíková, ředitelka organizace 
Osoby oprávněné jednat  
a) ve věcech smluvních :  Ing. Petra Kubíková, ředitelka organizace   
b) ve věcech technických :  xxxx – správce majetku 
IČO :  72563346  
DIČ :  CZ72563346  
Bankovní ústav :  xxxx 
Číslo účtu :  xxxx 
Tel. :  + 420 xxxx  
E-mail :  xxxx 
ID DS :  5yjea9i 
 
 
1.2. Prodávající             :  IMPROMAT-COMPUTER s.r.o.  
Sídlo : třída Tomáše Bati 5267, 760 01 Zlín    
Statutární orgán : RNDr. Petr Kožela, jednatel 
Zapsán v obchodním rejstříku : u Krajského soudu v Brně, oddíl C,vložka 8573 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : xxxx  
b) ve věcech technických : xxxx 
   
IČO : 46992308 
DIČ : CZ46992308 
Bankovní ústav : xxx  
Číslo účtu : xxxx  
Tel. : +420xxxx 
E-mail : xxxx  
ID DS :   6ixbsrr  
 
 
1.3.   Kupující je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky, 
vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění jeho 
závazků. 
 
1.4.    Prodávající je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby splnil 
závazky vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly 
plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu. 
Prodávající současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry kupujícího ohledně přípravy 
a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této smlouvy a že na základě tohoto zjištění 



  

  14|15 Baťův institut, příspěvková organizace                                    
 

 

2 

 

přistupuje k uzavření předmětné smlouvy. 
 
 

2. ÚČEL SMLOUVY 
 

2.1. Tato smlouva se uzavírá na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku 

s názvem: „14|15 BAŤŮV INSTITUT – obměna firewallu“ vyhlášené kupujícím jako veřejným 

zadavatelem, pro něhož byla jako nejvhodnější nabídka splňující veškeré zákonné předpoklady vybrána 

nabídka prodávajícího.  

2.2. Prodávající prohlašuje, že je držitelem všech potřebných oprávnění a povolení k  realizaci předmětu 

veřejné zakázky, resp. dodání a montáž osvětlení za dodržení všech zákonných povinností a povinností 

stanovených touto smlouvou a že disponuje vybavením, zkušenostmi a schopnostmi potřebnými 

k včasné a řádné realizaci předmětu této smlouvy. 
 
 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

3.1. Předmětem této smlouvy je dodávka 2 ks firewallu, 1 ks SW licence a maintenance od výrobce 
(podpora zařízení) na následujících 60 měsíců. 

3.2. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodat kupujícímu za podmínek v této smlouvě 
stanovených firewall blíže specifikovaný v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy, a to 
v rozsahu dle cenové nabídky prodávajícího (dále také „předmět koupě“).  

3.3. Zboží musí být plně funkční, nové, nerepasované, bez dalších dodatečných nákladů ze strany kupujícího.  
3.4. Součástí dodávky předmětu koupě je: 

- dodání předmětu koupě do místa plnění; 
- instalace v místě plnění a dle pokynů kupujícího; 
- implementace spočívající v přenesení nastavení ze stávajícího prostředí,  
- ověření funkčnosti,  
- dokumentace provedení a zaškolení administrátorů zadavatele a seznámení s funkcionalitou 

dodaného zařízení v rozsahu 4 hodin.  
- implementace vícefaktorového ověřování uživatelů k VPN formou SMS 

- vystavení písemného předávacího protokolu; 
- uživatelská dokumentace, předání v tištěné i elektronické podobě kupujícímu; 

3.5. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě podle této smlouvy a převést na něj vlastnické 
právo k předmětu koupě. Kupující je povinen předmět koupě dodaný bez vad převzít a zaplatit za něj 
prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle této smlouvy. 

3.6. Prodávající je vlastníkem předmětu koupě a nese nebezpečí škody na něm do nabytí vlastnického práva 
k předmětu koupě kupujícím.  

3.7. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených předmět koupě prodávajícímu prodává, 
kupující touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených od prodávajícího předmět koupě kupuje. 

 
4. DOBA PLNĚNÍ 

 
4.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě kupujícímu do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí 

účinnosti této smlouvy. 
4.2. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu prokazatelným způsobem den dodání předmětu koupě 

nejpozději pět pracovních dnů předem. 
 

5. MÍSTO PLNĚNÍ 
 

5.1. Místem plnění této smlouvy jsou budovy 14 a 15 objektu 14|15 BAŤŮV INSTITUT, na adrese Vavrečkova 
7040, Zlín, parcele č. 3296, zapsané na LV 27109 v katastrálním území Zlín. Uvedené místo je zároveň 
místem předání a převzetí předmětu koupě. 

 
6. KUPNÍ CENA 

 



  

  14|15 Baťův institut, příspěvková organizace                                    
 

 

3 

 

6.1. Kupní cena předmětu koupě je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není možné, s výjimkou 
případu uvedeného v odst. 3 tohoto článku, překročit, přičemž činí: 

 
 

839.000,- Kč (bez DPH) 
 
 

176.190,- Kč DPH 21 % 
 

1.015.190,- Kč (včetně DPH) 
 

(slovy: jeden milion patnáct tisíc jedno sto devadesát korun českých) 
 

(dále jen „kupní cena“). 
6.2. Kupní cena odpovídá celkové výši nabídkové ceny uvedené v nabídce prodávajícího podané v zadávacím 

řízení předmětné veřejné zakázky. 
6.3. Pevně je sjednaná kupní cena bez DPH. Kupní cenu je možno překročit či snížit pouze v případě, že dojde 

ke změnám daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši kupní ceny. V případě 
změny sazby daně z přidané hodnoty nejsou smluvní strany povinny uzavírat k této smlouvě dodatek. 
Platná sazba daně z přidané hodnoty bude k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedena v daňovém 
dokladu – faktuře. 

6.4. Kupní cena v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním předmětu koupě, např. náklady 
na materiály, pracovní síly, stroje, přepravu, pojištění, řízení a administrativu, režii prodávajícího a zisk, 
poplatky, maintenance od výrobce a veškeré další náklady prodávajícího vzniklé v souvislosti s plněním 
této smlouvy. 

6.5. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů prodávajícího, jakož i případná změna cel, dovozních 
přirážek nebo kursů měn po podpisu smlouvy, popřípadě jiné vlivy, nemají žádný dopad na výši kupní 
ceny. 

 
7. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
7.1. Kupní cena bude zaplacena jednorázově po potvrzeném dodání předmětu koupě v termínu v souladu 

s touto smlouvou, na základě daňového dokladu s podepsaným předávacím protokolem.  
7.2. V případě, že předmět koupě nebo jeho příslušenství bude vykazovat vadu či více vad, není kupující do 

doby, než prodávající vadu či vady odstraní, povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu a ohledně 
zaplacení kupní ceny či její nesplacené části se v takových případech kupující neocitá v prodlení.  

7.3. Prodávající je se souhlasem kupujícího oprávněn dodat zboží podle této smlouvy i před sjednaným 
termínem plnění a kupující je povinen takto dodané plnění přijmout, pokud bude dodáno ve sjednaném 
provedení, kvalitě a bez vad.  

7.4. Kupní cena bude uhrazena na základě daňového dokladu – faktury vystaveného prodávajícím v souladu 
s touto smlouvou. Splatnost daňového dokladu – faktury bude nejméně 30 dnů od jejího doručení 
kupujícímu. V případě pochybností se dnem doručení rozumí třetí den ode dne odeslání. 

7.5. Kupující nebude poskytovat zálohy. Veškeré platby dle této smlouvy budou probíhat výlučně 
bezhotovostním převodem v českých korunách na bankovní účet prodávajícího uvedený ve smlouvě.  

7.6. Daňový doklad musí být vystaven ve lhůtě a s náležitostmi stanovenými právními předpisy. V případě, že 
daňový doklad doručený kupujícímu nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí, je kupující 
oprávněn vrátit tento daňový doklad prodávajícímu. Lhůta splatnosti se v takovém případě přerušuje a 
počíná znovu běžet až doručením opraveného či doplněného daňového dokladu. Splatnost činí nejméně 
30 kalendářních dnů od doručení dokladu kupujícímu. 

7.7. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny po dobu delší 30 kalendářních dnů je prodávající 
oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. Prodávající není oprávněn požadovat náhradu škody vzniklou v důsledku prodlení kupujícího 
s úhradou kupní ceny. Za prodlení s platbou se nepovažuje případ, kdy kupující reklamuje kvalitu 
dodaného zboží nebo provedených prací. 

7.8. Nedílnou součástí daňového dokladu – faktury musí být předávací protokol dle článku 8 odst. 8.4. této 
smlouvy. 

7.9. Prodávající, v případě, že je plátcem DPH, prohlašuje, že: 



  

  14|15 Baťův institut, příspěvková organizace                                    
 

 

4 

 

7.9.1. nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy (dále 
jen „daň“), 

7.9.2. mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 
zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

7.9.3. nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
7.9.4. úplata za plnění dle této smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 
7.9.5. úplata za plnění dle této smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem 

na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 
7.9.6. nebude nespolehlivým plátcem, 
7.9.7. bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 
7.9.8. souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 

úplaty na plnění, bude o prodávajícím zveřejněna správcem daně skutečnost, že prodávající je 
nespolehlivým plátcem, uhradí kupující daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění 
příslušnému správci daně, 

7.9.9. souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu prodávajícího určeného 
pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí kupující daň z přidané hodnoty z přijatého 
zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

 
8. DODÁNÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 

 
8.1. Prodávající je povinen dodat předmět koupě do místa plnění uvedeného v článku 5, a to ve lhůtě dle 

článku 4 této smlouvy. Prodávající je povinen zajistit na své náklady přepravu předmětu koupě do místa 
plnění. 

8.2. Předmět koupě musí být dodán s požadovanými parametry a s požadovaným vybavením 
a příslušenstvím. Spolu s předmětem koupě musí být dodána veškerá související dokumentace včetně 
záručních listů, návodů k obsluze a ostatní doklady potřebné pro řádné provozování předmětu koupě, 
zejména pokud vyplývají z právních předpisů. Veškeré dokumenty a doklady budou dodány v českém 
jazyce.  

8.3. Kupující je povinen převzít řádně a včas dodaný předmět koupě, který bude bez vad. Prodávající odpovídá 
za vady, které bude mít předmět koupě v době jeho předání kupujícímu. 

8.4. O předání a převzetí předmětu koupě bude mezi zástupci smluvních stran sepsán písemný předávací 
protokol. Předávací protokol bude připraven prodávajícím a bude obsahovat zejména: 

- identifikační údaje účastníků přejímacího řízení s uvedením data a místa konání; 
- specifikaci předávaného předmětu koupě včetně příslušenství; 
- soupis případných vad předmětu koupě, pokud se kupující rozhodne převzít předmět koupě 

i s vadami či nedodělky, včetně termínu pro jejich odstranění; 
- informaci o zaškolení obsluhy; 
- soupis předávané dokumentace k předmětu koupě. 

Kupující není povinen převzít předmět koupě, pokud bude vykazovat vady (včetně vad vzhledových).  
8.5. V případě sporu kupující rozhodne o tom, zda jde o vadu. V případě zjištění jakékoliv vady předmětu koupě 

se má za to, že byla tato smlouva porušena podstatným způsobem a kupující je oprávněn uplatnit některý 
z nároků uvedených v ustanovení § 2106 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 
aktuálním znění. V případě, že se kupující rozhodne předmět koupě převzít i s vadami, musí být tyto vady 
uvedeny v předávacím protokolu včetně uplatněného nároku kupujícího. Pokud bude kupující požadovat 
odstranění vady, bude v předávacím protokolu stanovena lhůta pro odstranění vady a způsob, jakým ho 
bude dosaženo. Nedohodnou-li se smluvní strany na termínech odstranění vad, určí je přiměřeným 
způsobem kupující. Prodávající je povinen ve stanoveném termínu bezplatně odstranit vady předmětu 
koupě. O odstranění vad bude sepsán a oběma smluvními stranami podepsán zápis. 

8.6. Prodávající odpovídá za vady, které bude mít předmět koupě v okamžiku jeho převzetí, i když se vada 
stane zjevnou až po tomto okamžiku. Prodávající odpovídá rovněž za jakoukoliv vadu, jež vznikne po 
převzetí předmětu koupě, jestliže bude způsobena porušením jeho povinností. 

 
9. VLASTNICKÉ PRÁVO K PŘEDMĚTU KOUPĚ, NEBEZPEČÍ ŠKODY 

 
9.1. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho předání a převzetí na základě 

podepsaného předávacího protokolu. 
9.2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího spolu s převodem vlastnického práva. 



  

  14|15 Baťův institut, příspěvková organizace                                    
 

 

5 

 

 
10. ZÁRUKA ZA JAKOST, ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ SERVIS 

 
10.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě v trvání 60 měsíců, případně delší 

záruku, stanoví-li tak právní předpisy nebo výrobce.  
10.2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu dle článku 8 odst. 8.4 této smlouvy 

oběma smluvními stranami, případně dnem podpisu zápisu, kterým bude konstatováno odstranění vad 
a nedodělků, převzal-li kupující předmět koupě či jeho část s vadami či nedodělky. 

10.3. Prodávající nebo jeho servisní organizace je povinen nastoupit k odstranění závady či poruchy 
neprodleně, nejpozději však v pracovní den následující po jejím nahlášení kupujícím. Prodávající je 
povinen postupovat tak, aby odstranil nahlášenou vadu či poruchu v co nejkratší době. Prodávající je 
rovněž povinen písemně informovat kupujícího, kdy předpokládá odstranění vady či poruchy. 

10.4. Záruční servis předmětu koupě bude zajištěn prostřednictvím společnosti IMPROMAT-COMPUTER s.r.o. 
Požadavky kupujícího na záruční opravy budou ohlášeny na kontaktní e-mail: xxxx 

10.5. Prodávající se zavazuje během trvání záruční lhůty vady zboží bezplatně odstranit a poskytovat 
kupujícímu bezplatný servis zboží včetně dodání náhradních dílů.  

 
11. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
11.1. Prodávající je povinen kupujícímu neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, byť i 

částečně, vliv na schopnost prodávajícího plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy. Takovým 
oznámením však prodávající není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající z této smlouvy. 

11.2. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost pro splnění předmětu této smlouvy. 
Bude-li kupující v prodlení s poskytnutím řádné součinnosti, je prodávající povinen na tuto skutečnost 
kupujícího písemně upozornit a vyzvat jej k nápravě. Po dobu prodlení kupujícího s poskytnutím řádné 
součinnosti není prodávající v prodlení s plněním dle této smlouvy. Prodávající je oprávněn prodloužit 
dobu plnění dle této smlouvy nejméně o dobu prodlení kupujícího s poskytnutím řádné součinnosti, k níž 
byl prodávajícím vyzván.  

11.3. Prodávající je povinen zajistit, aby předmět koupě vyhovoval všem obecně závazným právním předpisům 
a technickým normám a jiným požadavkům, které se týkají kvality a parametrů předmětu koupě. 

11.4. Prodávající zajišťuje implementaci předmětu koupě osobami, které mají příslušnou kvalifikaci. Závazky 
plynoucí z této smlouvy bude prodávající realizovat osobami - členy realizačního týmu: 

11.4.1. Projektový manažer – xxxx 
11.4.2. Technik – xxxx 

11.5. Prodávající je oprávněn změnit každou jednotlivou osobu uvedenou v odstavci 11.4. pouze za 
předpokladu, že bude nahrazena osobou minimálně stejně zkušenou, která bude splňovat požadavky na 
technickou kvalifikaci dle kap. 11.7 zadávací dokumentace veřejné zakázky. Každá změna osoby 
realizačního týmu je podmíněna uzavřením dodatku k této smlouvě. Kupující je povinen prokázat splnění 
požadovaných kritérií/zkušeností dané osoby příslušnými doklady, kterými prokazoval splnění požadavků 
technického kritéria ve veřejné zakázce.  

11.6. Prodávající je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu o odpovědnosti za škodu způsobenou 
prodávajícím výkonem jeho činnosti třetím subjektům s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 1 000 
000,- Kč. Pojistná smlouva bude platná po celou dobu realizace zakázky. Pojistnou smlouvu předložil 
prodávající před podpisem této smlouvy a je její přílohou. 

11.7. Veškeré materiály, výrobky, zařízení a technologie musí být nové, nerepasované a musí odpovídat 
veškerým technickým normám a právním předpisům účinným v České republice. Tuto skutečnost doloží 
prodávající příslušnými doklady. Současně je prodávající povinen zdržet se při plnění podle této smlouvy 
použití jakéhokoliv materiálu, výrobku, zařízení nebo technologie, o kterých je na základě právních 
předpisů a norem pro ochranu zdraví, zdravých životních podmínek a životního prostředí v době jeho užití 
známo, že jsou zdraví škodlivé.  

11.8. Prodávající se zavazuje odvést a zlikvidovat veškerý odpad, zejm. obaly a zbytky materiálů použitých při 
plnění závazků z této Smlouvy, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími příslušnými právními 
předpisy; doklady o likvidaci odpadů je prodávající povinen na požádání kupujícímu předložit. 

11.9. Prodávající se zavazuje zajistit v rámci plnění této smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí 
pracovníkům podílejícím se na plnění smlouvy férové a důstojné pracovní podmínky. Férovými a 
důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální 
standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Prodávající je povinen zajistit splnění 



  

  14|15 Baťův institut, příspěvková organizace                                    
 

 

6 

 

požadavků tohoto ustanovení smlouvy i u svých poddodavatelů. Nesplnění povinností prodávajícího dle 
tohoto ujednání smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy s možností odstoupení kupujícím od 
této smlouvy. Odstoupení od této smlouvy je v takovém případě účinné doručením písemného oznámení 
o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.  

11.10. Prodávající zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a 
včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 
prodávajícímu k provedení závazků vyplývajících ze smlouvy, a to vždy nejpozději do 15 kalendářních dnů 
od obdržení platby ze strany kupujícího za konkrétní plnění (pokud již splatnost poddodavatelem 
vystavené faktury nenastala dříve). Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 
dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní 
dodavatelského řetězce. Kupující je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených platbách 
poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a poddodavateli. Nesplnění povinností 
prodávajícího dle tohoto ujednání smlouvy se považuje za podstatné porušení Smlouvy s možností 
odstoupení kupujícím od této smlouvy. Odstoupení od této smlouvy je v takovém případě účinné 
doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

 
12. SMLUVNÍ POKUTY 

 
12.1. V případě prodlení s dodáním předmětu koupě oproti termínům stanoveným v čl. 4 je prodávající povinen 

kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny předmětu koupě, za každý i započatý den prodlení.  
12.2. V případě, že předmět koupě nebude splňovat specifikaci dle přílohy č. 1 této smlouvy, kupující předmět 

koupě nepřevezme a prodávající je povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč. 
12.3. V případě prodlení prodávajícího se započetím odstranění vad a poruch reklamovaných v záruční době, 

je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny předmětu koupě 
za každý den prodlení a za každý případ porušení této povinnosti. 

12.4. V případě porušení povinnosti být pojištěn v požadovaném rozsahu po celou dobu realizace plnění se 
prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den 
porušení závazku. 

12.5. V případě porušení povinnosti oznámit změnu adresy dle čl. 17.6. této smlouvy sjednávají strany 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč. Tato smluvní pokuta se vztahuje na každý případ změny 
adresy, který prodávající neoznámí v souladu s touto smlouvou. 

12.6. V případě porušení ochrany důvěrných informací dle čl. 15 této smlouvy je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každé takové porušení. 

12.7. Pokud prodávající poruší povinnost realizovat předmět koupě podle této smlouvy některou z osob 
uvedenou v článku 11 odst. 11.4. a nezajistí její změnu podle odst. 11.5., je povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé takové porušení povinnosti.  

12.8. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčen nárok kupujícího na 
náhradu škody ani do výše smluvní pokuty ani na odstoupení od této smlouvy. Odstoupením od smlouvy 
nárok na již uplatněnou smluvní pokutu nezaniká. 

12.9. Smluvní pokuta je splatná deset dnů po doručení písemného oznámení o jejím uplatnění prodávajícímu. 
Kupující je oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst oproti splatné pohledávce 
prodávajícího na kupní cenu. 

12.10. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je zajištěno 
smluvními pokutami, a dále s ohledem na charakter předmětu koupě a veřejný zájem na jeho řádném a 
včasném provozu považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené. 

 
13. USTANOVENÍ O VZNIKU A ZÁNIKU SMLOUVY 

 
13.1. Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 1908 občanského zákoníku nebo před 

uplynutím lhůty plnění z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran - jednostranným 
právním úkonem, tj. odstoupením od smlouvy. Dále může tato smlouva zaniknout dohodou smluvních 
stran. Návrh na zánik smlouvy dohodou je oprávněna vystavit kterákoliv ze smluvních stran písemně. 

13.2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky ukončení 
této smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik dohodou 
stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody. 

13.3. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě závažného porušení smluvní 
nebo zákonné povinnosti prodávajícím.  

13.4. Za závažné porušení smluvní povinnosti prodávajícím se považuje: 



  

  14|15 Baťův institut, příspěvková organizace                                    
 

 

7 

 

a) skutečnost, že předmět koupě nebude splňovat parametry deklarované uchazečem v jeho nabídce, 
požadované touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy nebo technickými normami; 

b) prodlení s dodáním kterékoliv části předmětu koupě či s odstraněním vady, poruchy či nedostatku 
jakosti dle této smlouvy po dobu delší než 15 dnů; 

c) prodlení s nástupem na opravu závady či poruchy po dobu delší než tři dny; 
d) změna v osobě subdodavatele s nesouhlasem kupujícího. 

13.5. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě, že: 
a) nastane důvod pro odstoupení od smlouvy dle ustanovení § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v aktuálním znění, 
b) v důsledku rozhodnutí orgánu státní správy nebo územní samosprávy kupující nebude mít dostatek 

finančních prostředků k úhradě kupní ceny, 
c) prodávající pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichž provádění je 

prodávající povinen dle této smlouvy,  
d) prodávající pozbude kteréhokoliv jiného kvalifikačního předpokladu, jehož splnění bylo předpokladem 

pro zadání veřejné zakázky, 
e) bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve 

znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek prodávajícího; 
prodávající je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně kupujícímu, 

f) prodávající vstoupí do likvidace. 
13.6. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou svých 

peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než devadesát dnů. 
13.7. Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle odstoupit od 

této smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen doporučeným dopisem. 
13.8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 

od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody 
vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut. 

13.9. V případě odstoupení od smlouvy kupující zůstává vlastníkem již předané části předmětu koupě a 
prodávajícímu náleží část kupní ceny připadající na tuto již předanou část předmětu koupě snížená o 20 
% vzhledem k nedokončenosti plnění. Na již předanou část kupujícímu se vztahují veškerá ujednání 
uvedená v této smlouvě. 

 

14. DOLOŽKA SARS-COV-2 

14.1. Strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají a práva a povinnosti dle této smlouvy si ujednávají při 

plném vědomí a znalosti obsahu a dopadů aktuálních opatřeních orgánů veřejné moci vydaných 

v souvislosti se šířením zdraví ohrožující nákazy viru s označením SARS-CoV-2 (označovaného jako 

„koronavirus“), zejména pak s ohledem na možná mimořádná opatření, ať nařízená Ministerstvem 

zdravotnictví České republiky podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 

změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, či nařízená Ministerstvem vnitra České 

republiky podle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů 

(krizový zákon), v platném znění, platná a účinná během plnění dle této smlouvy. 

14.2. S ohledem na objektivně existující situaci, kdy nelze vyloučit přijímání dalších opatření orgánů 

veřejné moci vydaných v souvislosti se šířením viru s označením SARS-CoV-2, jejichž obsah by 

mohl mít nyní nepředvídatelný dopad na splnitelnost povinností stran dle této smlouvy, sjednávají si 

smluvní strany, že pokud dojde k vydání dalších opatření v souvislosti s výše uvedeným stavem nebo 

ke zvýšení rozsahu opatření stávajících tak, že budou mít za následek podstatnou změnu v možnosti 

kterékoliv ze stran plnit dle smlouvy (dále jen „zpřísnění opatření“), tyto vyhrazené změny dle ust. § 

100 odst. 1 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění: 

14.2.1. Změna termínu plnění: 

Lhůta pro realizaci plnění stanovená touto smlouvou může být po nabytí její účinnosti 
stanovena nově/jinak, a to i opakovaně, z důvodu opakovaného zpřísnění opatření dle 
odst.14.2. této smlouvy. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna podat návrh na 
prodloužení doby pro dokončení jednotlivých částí díla v případě, že nastala některá z 
níže uvedených skutečností: 

14.2.1.1. Omezení volného pohybu osob, omezení vstupu do budov či zařízení, jež jsou 



  

  14|15 Baťův institut, příspěvková organizace                                    
 

 

8 

 

pro plnění nezbytná či jiné omezení, jehož důvod spočívá ve zpřísnění opatření dle odst. 
19.2. této smlouvy a mající podstatný vliv na nemožnost dodržení časového 
harmonogramu v rámci realizace díla. 

14.2.1.2. Zastavení lhůty pro realizaci plnění dle této smlouvy ze strany objednatele 
z důvodu  zpřísnění opatření (např. karanténní opatření apod.) 

14.2.1.3. Pokyn k přerušení plnění zasílá prodávajícímu zástupce objednatele. O 
přerušení prací a stavení lhůty plnění bude učiněn zápis do montážního deníku. Po 
pominutí důvodů přerušení plnění zasílá prodávajícímu výzvu k opětovnému spuštění 
prací zástupce objednatele ve věcech technických, a to tak, že výzvou stanovený den 
k opětovnému spuštění prací může nastat nejdříve 5 dnů od doručení této výzvy 
objednatele prodávajícímu, a nejpozději 15 dnů od doručení této výzvy objednatele 
prodávajícímu k opětovnému spuštění prací. Počet dnů, po které bude plnění dle tohoto 
odstavce smlouvy pozastaveno, je následně stejným počtem dnů, o které bude termín 
plnění posunut při zachování délky realizace díla. 

14.3. Smluvní strana, které zpřísnění opatření brání v řádném a včasném plnění závazků dle této 

smlouvy, je povinna písemně o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu, a to nejpozději 

do 7 dnů ode dne jejího vzniku; nedodržení této lhůty má za následek zánik práva postupovat dle 

tohoto článku smlouvy. Jestliže zpřísněná opatření vyvolají nutnost změny závazku upraveného 

touto smlouvou, zavazují se strany o této změně jednat; pro tento případ je smluvní strana, které 

zpřísněná opatření brání v řádném a včasném plnění, povinna tuto skutečnost druhé straně 

prokázat a současně navrhnout, která ustanovení smlouvy a jak mají být dle jejího posouzení 

změněna. Změna závazku pak bude realizována formou písemného dodatku k této smlouvě. 

 
 

15. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 
 

15.1. Ochrana důvěrných informací je ochrana důvěrných informací smluvních stran, se kterými se 

smluvní strany seznámí v rámci plnění dle této smlouvy.  

15.2. Předmětem tohoto článku je vymezení důvěrných informaci smluvních stran a převzetí závazku 

smluvních stran zachovat o těchto důvěrných informacích mlčenlivost a nesdělit je ani neumožnit 

k nim přístup třetím osobám, nebo je nevyužít ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob není-

li v této smlouvě stanoveno jinak. 

15.3. Důvěrnými informacemi se pro účely této smlouvy a po celou dobu trvání vzájemné spolupráce 

smluvních stran rozumí, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení či zachycení a až do doby 

jejich zveřejnění, jakékoli a všechny skutečnosti, které se smluvní strana v průběhu vzájemné 

spolupráce dozví, a/nebo které jí druhá smluvní strana v průběhu vzájemné spolupráce zpřístupní, 

jakož i sama existence těchto skutečností a vzájemné spolupráce smluvních stran (dále také 

„důvěrné informace či chráněné informace“). 

15.4. Důvěrné informace ve smyslu ustanovení § 1730 občanského zákoníku touto smlouvou chráněné 

tvoří rovněž veškeré skutečnosti technické, ekonomické, právní a výrobní povahy v hmotné 

nebo nehmotné formě, které byly jednou ze smluvních stran takto označeny a byly poskytnuty 

druhé smluvní straně. Tyto skutečnosti nejsou v příslušných obchodních kruzích zpravidla běžně 

dostupné a obě smluvní strany mají zájem na jejich utajení a na odpovídajícím způsobu jejich 

ochrany.  

15.5. Obě smluvní strany se zavazují, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti obchodního tajemství 

a důvěrné informace nebudou dále rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. 

Současně se zavazují, že zabezpečí, aby převzaté dokumenty a případné analýzy obsahující 

důvěrné informace byly řádně evidovány. Smluvní strany se dále zavazují, že důvěrné informace 

nepoužijí v rozporu s jejich účelem ani účelem jejich poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch 

třetích osob.  

15.6. Obě smluvní strany omezí počet zaměstnanců pro styk s těmito chráněnými informacemi a přijmou 



  

  14|15 Baťův institut, příspěvková organizace                                    
 

 

9 

 

účinná opatření pro zamezení úniku informací. 

15.7. V případě, že jedna smluvní strana bude nezbytně potřebovat k zajištění některé činnosti třetí 

stranu, může jí předat informace, které jsou předmětem ochrany dle této smlouvy, pouze s 

předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany, a to za podmínky, že se třetí strana 

smluvně zaváže k jejich ochraně.  

15.8. Prodávající se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací smlouvy přijde on, jeho pověření 

zaměstnanci nebo osoby, které pověřil prováděním povinností dle smlouvy do styku s osobními 

nebo citlivými údaji ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) - GDPR a zákona č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “Předpisy o 

OOÚ”), učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto 

údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 

zpracování, jakož aby i jinak neporušil Předpisy o OOÚ. Prodávající je povinen zachovávat 

mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo 

zabezpečení osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této smlouvy. 

15.9. Povinnost plnit ustanovení dle tohoto článku se nevztahuje na chráněné informace, které: 

a. mohou být zveřejněny bez porušení této smlouvy 

b. byly písemným souhlasem druhé smluvní strany uvolněny od těchto omezení 

c. jsou veřejně dostupné nebo byly zveřejněny jinak, než porušením povinnosti jedné ze 

smluvních   stran; 

d. příjemce je zná zcela prokazatelně dříve, než je sdělí smluvní strana; 

e. jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo věcně příslušným správním orgánem 

na základě zákona a jsou použity pouze k tomuto účelu. 

15.10. Veškeré informace dle této smlouvy zůstanou vlastnictvím poskytující smluvní strany, včetně 

subjektů jejího organizačního uspořádání a budou přijímající smluvní stranou vráceny straně 

poskytující po zaslání písemného požadavku poskytující smluvní strany nebo v případě, nebude-li 

informace nebo poskytnuté údaje přijímající smluvní strana potřebovat. 

15.11. Za porušení povinností týkajících se ochrany důvěrných informací podle této smlouvy má 

poškozená smluvní strana právo uplatnit u druhé smluvní strany, která tyto povinnosti porušila, 

nárok na zaplacení smluvní pokuty. 

15.12. Prodávající se výslovně zavazuje, že nezneužije důvěrných informací, o nichž se při dodávce 

předmětu koupě dle této smlouvy dozví.  

 

16. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

 

16.1. Veškeré licence budou dodány spolu se zbožím dle této smlouvy. Instalace software a cena licencí 
je zahrnuta v celkové kupní ceně. Prodávající je povinen zajistit, aby na kupujícího v rámci 
poskytnutí licence přešla veškerá nezbytná oprávnění k užívání dodaného software prodávajícího i 
třetích osob na dobu neurčitou, aby mohl být naplněn účel této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že 
je oprávněn poskytnout kupujícímu licence k dodanému software podle této smlouvy a že jak 
poskytnutím licence podle této smlouvy, tak výkonem licenčních práv kupujícím v souladu s touto 
smlouvou nebudou porušena žádná práva, zejména pak autorská práva třetí osoby. V případě 
uplatnění práv k duševnímu vlastnictví třetí osobou je prodávající povinen ihned kupujícího o 
takovém nároku nebo řízení informovat. 

16.2. Ukončením této smlouvy z jakéhokoli důvodu, kterýmkoli způsobem a kteroukoli ze smluvních stran, 
vyjma odstoupení od smlouvy s účinností od počátku, nebude dotčena žádná kupujícímu poskytnutá 
licence, která zůstává i nadále kupujícímu zachována v plném rozsahu. 



  

  14|15 Baťův institut, příspěvková organizace                                    
 

 

10 

 

16.3. V případě, že prodávající poruší některé z výše uvedených licenčních ujednání či vyjde najevo, že 
prohlášení prodávajícího jsou nepravdivá, jedná se o podstatné porušení povinností dle této 
smlouvy. Prodávající je na základě výzvy kupujícího povinen, bez dalších nákladů účtovaných 
kupujícímu, podle druhu porušení 

 napravit vzniklý stav, který je v rozporu s těmito licenčními ujednáními nebo s právními 
předpisy; 

 zajistit licence v potřebném rozsahu pro naplnění účelu této smlouvy; 

 zajistit jinou nápravu tak, aby byl zajištěn účel této smlouvy. 
 
 

17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

17.1. Smluvní strany se dohodly, že kupující v zákonné lhůtě odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru 
smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

17.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu oběma smluvními stranami, nebo 
osobami jimi zmocněnými a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv. 

17.3. Smluvní strany sjednávají, že ve věcech výslovně neupravených se tato smlouva bude řídit ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním znění. 

17.4. Obě smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v aktuálním znění a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

17.5. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

17.6. Strany ujednávají, že písemnosti doručované konvenční poštou dle této smlouvy budou zasílány na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Každá strana je povinna druhé straně neprodleně písemně oznámit 
případnou změnu své adresy. V případě, že druhá strana si zaslanou zásilku nevyzvedne, odmítne 
přijmout nebo jí nebude doručena z důvodu absence poštovní schránky nebo z důvodu změny adresy 
považuje se zásilka za doručenou 10. dne od jejího odeslání i když se o ní adresát nedozvěděl.  

17.7. Prodávající se zavazuje, že po dobu plnění této smlouvy a trvání záruky za předmět koupě písemně 
oznámí kupujícímu každou změnu své adresy, uvedené v této smlouvě, a to bez zbytečného odkladu, 
nejdéle však do 10 pracovních dnů od okamžiku, kdy k takové změně dojde.  

17.8. Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž změna této 
smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik stanoven, 
pak změna této smlouvy bude účinná ke dni uzavření takovéto dohody. Prodávající bere na vědomí, že 
změny této smlouvy lze sjednat pouze za podmínek stanovených právními předpisy upravujícími zadávání 
veřejných zakázek. 

17.9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž kupující obdrží dvě a prodávající jedno 
vyhotovení. 

17.10. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi 
míněna vážně a byla učiněna na základě jejich svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní strany 
připojují níže své podpisy. 

 
  
Přílohy smlouvy 
Příloha č. 1 Specifikace dodávky 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  14|15 Baťův institut, příspěvková organizace                                    
 

 

11 

 

 
Ve Zlíně dne 1. 11. 2021                                                   Ve Zlíně dne 1. 11. 2021 
 
 
 
Kupující: Prodávající: 
 
 
 
 
 
….……………………………………    ………………………………………… 
Ing. Petra Kubíková,      xxxx, xxxx 
ředitelka organizace          na základě plné moci  
 


